

Brand på ålderdomshem, den xx-xx-xx, kl.16.05. När räddningsstyrkan anländer, klockan 16.13, konstaterar man att det är brandrök i två korridorer. Personal på plats har med hjälp av befintlig handbrandsläckare försökt att släcka branden. Patienterna, sjutton på avdelningen, har samlats i dagrummet som är fritt från brandgaser. När rökdykarna går in i patientrummet finner man att branden har förevarit i toalettutrymmet, det glöder fortfarande i den brunna tvättkorgen. Den aktuella avdelningen ligger på fjärde våningen, den består förutom dagrum, kök och tvättrum av tjugo patientrum. Vid tillfället fanns sjutton patienter på avdelningen, och dessa servas av två anställda. De båda kvinnorna berättar för mig om själva insatsen: "När automatlarmet gick igång förstod vi nästan med en gång vilket rum det gällde, larmindikatorn vid patientrummet bekräftade våra misstankar. Kvinnan som bor på rummet är inte alltid medveten om vad hon gör, och som sagt röker det gör hon.

När vi kom in på rummet var hon själv inte där, och när vi öppnade dörren till toaletten så brann det med lågor i tvättkorgen.

Tillsammans hämtade vi brandsläckaren som hängde några meter från dörren i korridoren. Vi fick väl släckt det mesta, men vi kunde ju inte vara där så länge på grund av röken. Brandmännen kom väldigt fort tyckte vi, och det känns ju tryggt att ha stationen så nära "oss". Toalettutrymmet, där tvättkorgen brann med öppna lågor vid upptäckten. Kvinnan som bodde på rummet var en flitig rökare, varför det knappast råder någon tvekan om brandorsaken; en fimp bland kläderna i korgen. Utan tvekan har personalen agerat föredömligt, hörsammat larmet, gjort en rumsundersökning med släckinsats samt dessutom evakuerat de övriga patienterna till dagrummet. Det är alltid lika angenämt att utreda en brand där kombinationen av människa och teknik har fungerat till fullo. Trots sin fina insats var personalen ändå en smula tveksam till sina larm- och brandkunskaper. Alla visste inte riktigt hur larmet fungerar; jasså är det så larmlagringen fungerar, ja vi vet ju att ni alltid kommer om det brinner. Och brandsläckaren den hade en sprint som man måste dra i innan det gick att spruta vatten... Personalen skulle ta upp dessa frågor med ansvariga inom förvaltningen, ja, som sagt inget ont utan att det har något gott med sig!